
МИНИСТЕРСТВО
ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
(МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РА)

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫНГ 
ЭКОНОМИКАЛЫК ÖЗӰМИНИ НГ 

МИНИСТЕРСТВОЗЫ
(АР МИНЭКОНОМÖЗӰМИ)

ПРИКАЗ JАКАРУ

                                  от [REGNUMDATESTAMP]

г. Горно-Алтайск

Об утверждении графика проведения квалификационных экзаменов экскурсоводов 
(гидов), гидов-переводчиков на 2026 год

В соответствии со статьей 3.2 Федерального закона от 24 ноября 1996 г.                         
№ 132-ФЗ «Об основах туристской деятельности в Российской Федерации»,                                         
статьей 3 Закона Республики Алтай от 5 декабря 2008 г. № 121-РЗ                                                       
«О туризме в Республике Алтай», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 7 мая 2022 г. № 833 «Об утверждении Положения об аттестации 
экскурсоводов (гидов), гидов-переводчиков», п р и к а з ы в а ю:

Утвердить прилагаемый график проведения квалификационных экзаменов 
экскурсоводов (гидов), гидов-переводчиков на 2026 год.

Министр [SIGNERSTAMP1] С.С. Боровиков



УТВЕЖДЕН 

приказом Министерства 

экономического развития 

Республики Алтай 

 

от 14 января 2026 г. 

№ П-05-01/5 

 

 

ГРАФИК  

проведения квалификационных экзаменов 

экскурсоводов (гидов) гидов-переводчиков на 2026 год 

 

№ Дата, время и место 

проведения 

квалификационных 

экзаменов 

Форма проведения 

квалификационных 

экзаменов 

Этапы проведения 

квалификационных 

экзаменов 

1. 26 января 2026 года; 

10:00-17:00; 

ФГБОУ ВО «Горно-

Алтайский государственный 

университет», 

Республика Алтай, г. Горно-

Алтайск, ул. Ленина 9/1, 

аудитория 317 (3 этаж) 

Лично/ посредством 

видео-конференц-

связи 

Тестирование; 

Практическое 

задание 

2. 16 февраля 2026 года; 

10:00-17:00; 

ФГБОУ ВО «Горно-

Алтайский государственный 

университет», 

Республика Алтай г. Горно-

Алтайск, ул. Ленина 9/1 

аудитория 317 (3 этаж) 

Лично/ посредством 

видео-конференц-

связи 

Тестирование; 

Практическое 

задание 

3. 23 марта 2026 года; 

10:00-17:00; 

ФГБОУ ВО «Горно-

Алтайский государственный 

университет», 

Республика Алтай, г. Горно-

Алтайск, ул. Ленина 9/1, 

аудитория 317 (3 этаж) 

Лично/ посредством 

видео-конференц-

связи 

Тестирование; 

Практическое 

задание 

4. 27 апреля 2026 года; 

10:00-17:00; 

ФГБОУ ВО «Горно-

Алтайский государственный 

университет», 

Республика Алтай, г. Горно-

Алтайск, ул. Ленина 9/1, 

Лично/ посредством 

видео-конференц-

связи 

Тестирование; 

Практическое 

задание 



аудитория 317 (3 этаж) 

5. 25 мая 2026 года; 

10:00-17:00; 

ФГБОУ ВО «Горно-

Алтайский государственный 

университет», 

Республика Алтай, г. Горно-

Алтайск, ул. Ленина 9/1, 

аудитория 317 (3 этаж) 

Лично/ посредством 

видео-конференц-

связи 

Тестирование; 

Практическое 

задание 

6. 22 июня 2026 года; 

10:00-17:00; 

ФГБОУ ВО «Горно-

Алтайский государственный 

университет», 

Республика Алтай, г. Горно-

Алтайск, ул. Ленина 9/1, 

аудитория 317 (3 этаж) 

Лично/ посредством 

видео-конференц-

связи 

Тестирование; 

Практическое 

задание 

7. 20 июля 2026 года; 

10:00-17:00; 

ФГБОУ ВО «Горно-

Алтайский государственный 

университет», 

Республика Алтай, г. Горно-

Алтайск, ул. Ленина 9/1, 

аудитория 317 (3 этаж) 

Лично/ посредством 

видео-конференц-

связи 

Тестирование; 

Практическое 

задание 

8. 24 августа 2026 года; 

10:00-17:00; 

ФГБОУ ВО «Горно-

Алтайский государственный 

университет», 

Республика Алтай, г. Горно-

Алтайск, ул. Ленина 9/1, 

аудитория 317 (3 этаж) 

Лично/ посредством 

видео-конференц-

связи 

Тестирование; 

Практическое 

задание 

9. 21 сентября 2026 года; 

10:00-17:00; 

ФГБОУ ВО «Горно-

Алтайский государственный 

университет», 

Республика Алтай, г. Горно-

Алтайск, ул. Ленина 9/1, 

аудитория 317 (3 этаж) 

Лично/ посредством 

видео-конференц-

связи 

Тестирование; 

Практическое 

задание 

10. 26 октября 2026 года; 

10:00-17:00; 

ФГБОУ ВО «Горно-

Алтайский государственный 

университет», 

Лично/ посредством 

видео-конференц-

связи 

Тестирование; 

Практическое 

задание 



Республика Алтай, г. Горно-

Алтайск, ул. Ленина 9/1, 

аудитория 317 (3 этаж) 

11. 23 ноября 2026 года; 

10:00-17:00; 

ФГБОУ ВО «Горно-

Алтайский государственный 

университет», 

Республика Алтай, г. Горно-

Алтайск, ул. Ленина 9/1, 

аудитория 317 (3 этаж) 

Лично/ посредством 

видео-конференц-

связи 

Тестирование; 

Практическое 

задание 

12. 21 декабря 2026 года; 

10:00-17:00; 

ФГБОУ ВО «Горно-

Алтайский государственный 

университет», 

Республика Алтай, г. Горно-

Алтайск, ул. Ленина 9/1, 

аудитория 317 (3 этаж) 

Лично/ посредством 

видео-конференц-

связи 

Тестирование; 

Практическое 

задание 

 
 


